
BUSINESS 24 Databanking
 

Z ÚČETNÍHO SYSTÉMU PŘÍMO DO BANKY

Martin Brabec
Česká

 

spořitelna, a.s.
úsek Přímé

 

bankovnictví



12.4.2010 –

 

strana

 

2

4. Pro koho je BUSINESS 24
 

Databanking určen?

OBSAH

1. Jaká
 

je Česká
 

spořitelna?

2. Přímé
 

bankovnictví
 

pro obce, města a kraje: využití, nabídka, popis

3. Co je BUSINESS 24 Databanking?

5. Dotazy



12.4.2010 –

 

strana

 

3

Jaká
 

je Česká
 

spořitelna?
SPOLEHLIVÁ – naši klienti a obchodní partneři se na nás mohou 
bez výhrad spolehnout

VNÍMAVÁ – umíme aktivně naslouchat a hledat optimální řešení

VSTŘÍCNÁ & SROZUMITELNÁ – jsme ochotni zdravě riskovat 
a přijímat osobní odpovědnost

DŮVĚRYHODNÁ – byla zvolena jako Banka roku 2009 a jako 
Nejdůvěryhodnější banka dle hlasování veřejnosti 6 let v řadě

INOVATIVNÍ – pro své klienty připravuje nová řešení a služby



12.4.2010 –

 

strana

 

5

Rozložení klientů dle ADK

20%

5%75%

BUSINESS 24

MultiCash

SERVIS 24

Více než
 

4000 klientů
 

z řad veřejného sektoru využívajících služby 
přímého bankovnictví

 
realizuje měsíčně

 
přes 500 000 platebních 

transakcí.

Přímé
 

bankovnictví
 

pro obce, města a kraje
 VYUŽITÍ

Rozložení transakcí realizovaných 
prostřednictvím ADK

36%

35%

29%

BUSINESS 24
MultiCash

SERVIS 24



12.4.2010 –

 

strana

 

6

Přímé
 

bankovnictví
 

pro obce, města a kraje
 NABÍDKA SLUŽEB

Nabídka přímého bankovnictví

 

pro obce, města a kraje

Business24

MultiCash

Databanking B2B e-faktura

MC WEBSIGN 24 EDIFACT

Servis24

NOVINKA



12.4.2010 –

 

strana

 

7

MultiCash
multibankovní

 

off-line systém pro velký objem plateb a zpracovávaných dat
doplňkové

 

služby MultiCash WebSign 24 a MultiCash SDS 24 

• EDI
komunikace mezi 2 subjekty, při které

 

dochází

 

k výměně

 

strukturovaných dokumentů

 

elektronickou formou

SERVIS 24
S24 Internetbanking -

 

kompletní

 

obsluha účtů

 

přes internet
S24 Telebanking -

 

obsluha pomocí

 

telefonu, IVR a telefonního bankéře
S24 GSM banking -

 

obsluha prostřednictvím mobilního telefonu a zabezpečených SMS zpráv

• FAKTURA 24
B2B řešení

 

-

 

web e-fakturový portál pro elektronickou výměnu faktur
B2C řešení

 

-

 

zobrazení

 

vyúčtování

 

a platba faktur retailových klientů

 

ve službě

 

S24

BUSINESS 24
Internetové

 

bankovnictví

 

poskytující

 

on-line transakční

 

historii, komplexní

 

zajištění

 

domácího i zahraničního platebního styku, možnost 
FX operací, zabezpečení

 

pomocí

 

PKI, široký disponentský model, možnost napojení

 

výstupů

 

na ekonomický a účetní

 

SW

• BUSINESS 24 Databanking
otevřené

 

datové

 

rozhraní

 

pro přímou komunikaci účetního programu s bankou
využití

 

společných prvků

 

se službou BUSINESS 24
NOVINKA

Přímé
 

bankovnictví
 

pro obce, města a kraje
 POPIS SLUŽEB



12.4.2010 –

 

strana

 

8

Účetní

 

software na PC s 
přístupem do internetu

Banka, 
klientův účet

Co je Databanking?
Princip:
Účetní

 

systém klienta naváže zabezpečené

 

spojení

 

s bankovním serverem. Poté

 

v rámci zabezpečeného spojení

 

posílá

 
požadavky (requesty) a následně

 

zpracovává

 

obdržené

 

odpovědi ze serveru ve formátu XML.

Internet Datové

 

rozhraní

 
Databanking

PKI certifikát

Databanking je jednoduchý, bezpečný a velmi efektivní způsob integrace přímého bankovnictví ČS do 
ekonomického systému klienta.

Databanking je standardizované datové rozhraní umožňující klientovi ČS přímou, bezpečnou a rychlou 
komunikaci mezi jeho ekonomickým systémem a ČS.

Databanking je součástí služby internetového bankovnictví BUSINESS 24 (B24) a využívá totožné
bezpečnostní prvky. 

Databanking umožňuje provádění plateb, získávání informací o zůstatku, stahování výpisu a transakční
historie bez nutnosti hlásit se do internetové aplikace B24.



12.4.2010 –

 

strana

 

10

Hlavní
 

funkce, výhody, bezpečnost 
služby Databanking

Automatická výměna dat mezi bankou a účetním systémem klienta.

Omezení rizika vzniku chyb spojené s manuálními, exportními a importními 
operacemi.

Možnost současně využívat a kombinovat různé kanály přímého bankovnictví
na přístup ke stejnému bankovnímu účtu.

Uživatelské rozhraní (databankingový modul) může být přizpůsobený podle 
individuálních požadavků klienta a možností dodavatele ekonomického systému.

Nulový poplatek za službu ( cena je v rámci poplatku za B24 ) 

HLAVNHLAVNÍÍ
 

FUNKCEFUNKCE

VÝHODYVÝHODY

BEZPEBEZPEČČNOSTNOST
Veškerá komunikace mezi Bankou a uživatelem Databankingu podléhá
bezpečnostním standardům B24 (protokol SSL).

Administrace uživatele a účtu probíhá v B24 - disponentská oprávnění, 
limity, připodepisování atd. nastavená v B24 jsou platná i pro Databanking.

Pro ověření totožnosti a autorizaci transakcí využíváme PKI

Aktivní funkce:
Zadání tuzemského platebního příkazu
Zadání inkasa
Zadání zahraničního platebního příkazu

Pasivní funkce:
Přehled zůstatků na účtech
Export datových výpisů
Transakční historie



12.4.2010 –

 

strana

 

11

Pro koho je Databanking
 

určen?
Databanking

 

je určený zejména pro malé

 

a střední

 

společnosti, ale je 
vhodný také

 

pro města a obce, které

 

potřebují:

denně zpracovávat větší počet transakcí

přizpůsobit funkce elektronického bankovnictví svým individuálním potřebám 

integrovat elektronické bankovnictví do podnikových procesů

automatizovat bankovní operace 

snížit riziko vzniku chyb

běžný účet v ČS 
aktivace služby elektronického bankovnictví B24

Po splnění

 

těchto podmínek může klient automaticky používat službu

 

 
Databanking, v případě, že jeho ekonomický systém tuto službu podporuje.

PRO KOHO?PRO KOHO?

PODMPODMÍÍNKY?NKY?

implementováno se společností Stormware v ekonomicko-účetním systému 
POHODA a mzdovém systému PAMICA

ve fázi příprav je implementace se společností GORDIC do systému GINIS

rozhraní je otevřené pro individuální řešení

S KÝM?S KÝM?



12.4.2010 –

 

strana

 

12

BUSINES 24 Databanking

??? DOTAZY & ODPOVĚDI ???

V případě
 

zájmu o další
 

informace Vás rádi 
uvítáme na stánku České

 
spořitelny.

Další

 

informace také

 

na www.csas.cz/business24



12.4.2010 –

 

strana

 

13

BUSINES 24 Databanking

Děkuji Vám za pozornost!

KONTAKTY:
Martin Brabec
e-mail: mabrabec@csas.cz
telefon: 225 661 152

mailto:mabrabec@csas.cz

	BUSINESS 24 Databanking��Z ÚČETNÍHO SYSTÉMU PŘÍMO DO BANKY
	OBSAH
	Jaká je Česká spořitelna?
	Snímek číslo 5
	Přímé bankovnictví pro obce, města a kraje�NABÍDKA SLUŽEB
	Přímé bankovnictví pro obce, města a kraje�POPIS SLUŽEB
	Snímek číslo 8
	Hlavní funkce, výhody, bezpečnost služby Databanking
	Pro koho je Databanking určen?
	BUSINES 24 Databanking
	BUSINES 24 Databanking

